[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

PORTARIA N° 178, de 17 de setembro de 2018
Exonera de Cargo em Comissão

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo – Estado do Paraná - CAU/PR, no exercício das competências previstas no parágrafo único do artigo 142 do Regimento Interno do CAU/PR, §1º e §4º do artigo 147 do Regimento Geral do CAU, e no uso das atribuições que lhe conferem os incisos II e X do artigo 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, artigo 153, LIII do Regimento Interno do CAU/PR e Regimento Geral do CAU.
RESOLVE:
Art. 1°. EXONERAR, a partir de 17 de setembro de 2018, o Sr. ANTONIO CARLOS DOMINGUES DA SILVA, jornalista, DRT 1132-07-68, portador do RG nº 1.520.164-9 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 234.160.769-15, do cargo em comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, nomeado em 10 de janeiro de 2012, por meio da Portaria n° 001.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Arq. Margareth Ziolla Menezes
Presidente do CAU/PR
CAU A 20179-0
PORTARIA N° 178, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.